РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                  ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
            СЕРАФИМОВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
           КЛЕТСКО-ПОЧТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
                  КЛЕТСКО-ПОЧТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
__________________________________________________________________

                                                   РЕШЕНИЕ
№ 20                                                                                              от « 31 »  октября 2018 г.
«О внесении изменений и дополнений в
Решение Клетско-Почтовского сельского
Совета от 11.08.2017 года № 17 «Об утверждении
Порядка формирования, ведения и обязательного
опубликования перечня муниципального
имущества, свободного от прав третьих лиц,
предназначенного для предоставления во владение
и (или) пользование субъектам малого и
среднего предпринимательства и организациям
образующим инфраструктуру поддержки субъектам
малого и среднего предпринимательства»

     Руководствуясь Уставом Клетско-Почтовского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, Клетско-Почтовский сельский Совет,
РЕШИЛ:
   1. Внести в Решение Клетско-Почтовского сельского Совета Серафимовичского муниципального района Волгоградской области от  11.08.2017 года № 17 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям образующим инфраструктуру поддержки субъектам
малого и среднего предпринимательства» (далее – Порядок) следующие изменения:
   1.1. Заголовок Порядка после слов «за исключением» дополнить словами «права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также»;
   1.2. Пункт 1.1. Порядка изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования, ведения (в том числе ежегодного дополнения) и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Клетско-Почтовского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" (далее именуется - Перечень), в целях предоставления муниципального имущества Клетско-Почтовского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, в том числе земельных участков, находящихся в собственности Клетско-Почтовского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (далее именуется - муниципальное имущество), во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.";
   1.3. Раздел I дополнить подпунктом 1.4. следующего содержания:
«1.4. В Перечень не вносятся сведения о земельных участках, предусмотренных подпунктами 1 - 10, 13 - 15, 18 и 19 пункта 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации (за исключением сведений о земельных участках, предоставленных в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства), а также земельных участках, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства».
   2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Клетско-Почтовского сельского поселения в сети Интернет.

Глава Клетско-Почтовского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                            Володин В.В.